Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23 им. Эрдниева П.М.»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 г.             № 211                                                г. Элиста

«О создании родительского контроля

за организацией горячего питания

в МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»»

На основании Федерального закона от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона от 20.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., в целях

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов, улучшения работы по организации горячего питания

обучающихся МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.» в 2021-2022 учебном

году

 п р и к а з ы в а ю:

  1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.» в школьной столовой.

 2. Включить в состав инициативной группы по представителю

(родителю) от каждого класса.

 2. Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей

обучающихся в помещение для приема пищи» (приложение № 1).

3. Утвердить план работы инициативной группы по контролю за

организацией горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ № 23 им.

Эрдниева П.М.» в 2021-2022 учебном году (приложение № 2).

  4. При проведении родительского контроля за организацией горячего

питания в школе членами инициативной группы могут быть оценены:

 соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

 санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной

мебели, столовой посуды;

 условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

 наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд;

 объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

Приложение № 3 к приказу

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»

 от 01.09.2021 г. № 211

Анкета  для родителей:

1.Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

2.Считаете ли Вы рациональным организацию горячего питания в

школе?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

3.Удовлетворены ли качеством приготовления пищи?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

4. Удовлетворены ли Вы санитарным состоянием столовой?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

5. Ваши предложения по организации питания в школе

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Анкета  для родителей:

1.Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

2.Считаете ли Вы рациональным организацию горячего питания в

школе?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

3.Удовлетворены ли качеством приготовления пищи?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

4. Удовлетворены ли Вы санитарным состоянием столовой?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

5. Ваши предложения по организации питания в школе

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Анкета для обучающихся

1.Удовлетворен ли ты качеством приготовления пищи?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

2. Удовлетворен ли ты работой обслуживающего персонала?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

3. Удовлетворен ли ты графиком питания?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

4. Считаешь ли ты, что горячее питание в школе важно для твоего

здоровья?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

5. Твои предложения по организации питания в школе

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Анкета для обучающихся

1.Удовлетворен ли ты качеством приготовления пищи?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

2. Удовлетворен ли ты работой обслуживающего персонала?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

3. Удовлетворен ли ты графиком питания?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

4. Считаешь ли ты, что горячее питание в школе важно для твоего

здоровья?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

5. Твои предложения по организации питания в школе

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Анкета для родителей

1.     Ваш  сын (дочь)  обедает в школе?________________________________

2.     Если нет, то по какой причине?

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

3.     Интересуетесь ли вы организацией горячего питания в школе?

Да – □

Нет - □

4.     Довольны ли вы качеством школьного питания?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

5.     Принимаете ли вы активное участие в  классных и общешкольных

мероприятиях, связанных  с вопросами питания  детей?

Да - □

Нет - □

Затрудняюсь ответить - □

6.     Как Вы думаете, нужно ли приучать ребенка к культуре еды?

а) только в школе - □

б) только дома - □

в)  как в школе, так и дома - □

8.     Говорите ли вы с вашим ребенком дома о пользе той или иной пищи, о

витаминах, содержащихся в разных блюдах?

а) да, постоянно - □

б) нет, не хватает времени - □

в) иногда - □

Анкета  по питанию для детей

1.Завтракаете ли Вы ежедневно дома?

а) да □

б) иногда □

в) никогда □

2. Посещаете ли Вы школьную столовую?

а) ежедневно □

б) иногда □

в) никогда □

3.Вы кушаете полный завтрак в столовой?

а) да □

б) нет □

5. Нравится ли Вам питание в школе?

а) да □

б) иногда □

в) нет □

Анкета  по питанию для детей

1.Завтракаете ли Вы ежедневно дома?

а) да □

б) иногда □

в) никогда □

2. Посещаете ли Вы школьную столовую?

а) ежедневно □

б) иногда □

в) никогда □

3.Вы кушаете полный завтрак в столовой?

а) да □

б) нет □

5. Нравится ли Вам питание в школе?

а) да □

б) иногда □

в) нет □

Анкета  по питанию (для родителей)

1.Завтракает ли Ваш ребенок перед уходом в школу?

а) всегда □

б) иногда □

в) ест фрукты или пьет напитки □

г) никогда □

2. Интересовались ли Вы меню школьной столовой?

а) однажды □

б) редко □

в) никогда □

3. Нравится ли Вашему ребенку ассортимент блюд в школе?

а) да □

б) не всегда □

в) нет□

4. Ваш ребенок пользуется буфетной продукцией (выпечка, напитки,

салаты)?

а) да □

б) редко □

в) нет □

5. Вас устраивает меню школьной столовой?

а) да □

б) иногда □

в) нет □

6. Если бы работа столовой Вашей школы оценивалась по пятибалльной

системе, чтобы Вы поставили?

1 □     2 □     3 □     4 □     5 □

7. Берет ли ваш ребенок с собой  бутерброд и фрукты (завтраки в

портфеле)?

а) да   □

б) нет   □

8. Чтобы Вы изменили в организации питания школьников, в режиме

работы

столовой?_________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________